平成19年５月７日

各 位

横浜市西区みなとみらい２丁目２番１号

株 式 会 社 シ ス テ ム プ ロ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 取締役管理本部長 国 分 靖 哲

電 話 番 号 045（ 640） 1401（ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http：//www.systempro.co.jp

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

マップジャパン株式会社（以下、「マップジャパン」という。）から提起され、当社が反訴の提

起を行った訴訟について、平成19年５月７日付で和解が成立いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

平成18年４月20日に東京地方裁判所において、原告マップジャパンから当社を被告とした損

害賠償請求訴訟（請求額：約１億4,475万円）が提起され、当社は平成18年６月23日に業務委

託料等の支払いを求める反訴の提起（請求額：約１億 2,329万円）をいたしました。以上の件に

ついて、この度、平成19年５月７日付にて和解成立するに至りました。

２．和解の内容

原告（反訴被告）マップジャパン、被告（反訴原告）当社双方代理人の話し合いの結果、平成

19年５月７日付で、双方ともに相手方に対する請求を放棄し、和解金の支払いをせず、債権債務

が両者の間に一切存在しないことを確認するとの和解が成立いたしました。

３．業績への影響

今回の和解による、当社の業績への影響はありません。

以上